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29.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri'nden Myanmar'daki şiddet olaylarına kınama 

Dışişleri Bakanlığı, Myanmar'da askeri darbe ve seçilmiş hükümet üyelerinin gözaltına 

alınmasına karşı düzenlenen protestolarda güvenlik güçlerinin şiddet olaylarını artırmasını 

kınadı. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu “Asya’nın Kalbi-İstanbul Süreci Konferansı” için Tacikistan’da 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, “Asya’nın Kalbi-İstanbul Süreci Konferansı”na katılmak 

için Tacikistan’a gitti. Ziyarette ikili ilişkilerin yanı sıra bölgesel ve ulusal meseleler de ele 

alınacak. (@MevlutCavusoglu) 

Soylu Alman Mevkidaşı ile Görüştü 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer ile bir video 

görüşmesi gerçekleştirdi. Almanya İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, video 

konferans yoluyla bir araya gelen iki Bakanın görüşmesinin "yapıcı bir atmosferde'' 

gerçekleştiği belirtildi. Seehofer ve Soylu'nun başta terörle mücadele olmak üzere güvenlik ve 

göç konularını ele aldığı kaydedildi. Görüşmede pandeminin getirdiği zorluklara da 

değinildiği ifade edildi. (DW Türkçe) 

Ankara, İdlib ve Halep’teki geçişlerin açılması için Moskova ile anlaştığı iddiasını 

yalanladı 

Türk askeri kaynaklar, Ankara ve Moskova’nın Suriye’nin kuzeybatısında, rejim ve 

muhaliflerin kontrolündeki bölgeler arasındaki Halep ve İdlib kentlerinde 3 geçiş noktasının 

yeniden açılması hususunda anlaşmaya varıldığı yönündeki iddiaları yalanladı. Anadolu 

Ajansı ismini açıklamadığı yetkili kaynaklara dayandırdığı haberinde, “İdlib’e yönelik hava 
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taarruzları ve rejim saldırıları ile Tel Rıfat ve Menbiç bölgelerindeki Suriye Demokratik 

Güçleri’nin (SDG/YPG) Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekat bölgelerine yönelik taciz, sızma 

ve bombalı araç saldırılarının devam ettiğini” aktardı. 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Türkiye’nin bölgedeki lider konumu ve desteği, 

KKTC’nin bölgedeki statüsünü yükseltti. Adadaki Türkiye’nin garantörlüğü, Kıbrıslı 

Türklerin var oluşunun garantisidir. Maraş açılımı, ezberleri bozdu. 

• İtalya eski Dışişleri Bakanı Franco Frattini: Türkiye, NATO için vazgeçmesi zor stratejik 

bir ortak. Erdoğan, Türkiye-Libya MEB Sınırlandırma Anlaşması İle Tüm Akdeniz 

Avrupa’sını Atladı. Doğu Troya’sını yarattık: Türkiye, Rusya ve İran. 

• Yunanistan ve Suudi Arabistan arasında müşterek operasyon kabiliyetini geliştirmeye 

yönelik gerçekleştirilen tatbikat sona erdi. Souda Körfezi üzerindeki Suudi Arabistan'a ait 

savaş uçağından çekilen görüntülerde, ABD'nin Eisenhower Uçak Gemisi de dikkatleri 

çekti. 

• Ukrayna, Türkiye'den aldığı Bayraktar İHA'larını Karadeniz'de  bir tatbikat kapsamında 

test etti. Ukrayna Deniz Kuvvetleri’nin bu yıl içinde, daha uzun uçuş menzili gibi 

iyileştirilmiş özelliklere sahip Bayraktar TB2 insansız hava araçlarından bir filo alacağı 

kaydedildi. 

• BARBAROS Sınıfı Fırkateyn Yarı Ömür Modernizasyonu projesinde ilk iki geminin 

teslimatı 2022’den 2023’e ertelendi. Modernizasyon ile BARBAROS sınıfı fırkateynlerin 

pek çok silah ve sensör sistemi milli ürünler ile yenilenecek. 

• Amiral Cem Gürdeniz: Federal çözüm süreci dayatması olduğu takdirde masayı terk 

etmek için beklenmemelidir. Bu sürecin amacı, Kıbrıs’a istikrar ve barış getirmek değil; 

Türkleri azınlık yapmak, Türk askeri varlığını en kısa zamanda geri çektirmektir. KKTC, 

kendi içimizde iç siyasete ve iktidar partisinin çok ciddi zig-zaglarına rağmen anavatana 

güvenmelidir. Bugün adada 1974’ten bu yana 47 yıldır kan akmıyorsa bunun temel 

nedeni, Türkiye Cumhuriyeti’nin uzak ve yakın varlığıdır. Rumların, ABD ve AB’nin tek 

hedefi vardır. O da Türk askerini adadan çıkarmak. Zira böylesine kritik bir jeopolitik 

alanda Türklerin oyuncu ve belirleyici olmasına tahammülleri yoktur. Türk jeopolitiğine 

Kıbrıs’ın eklenmesini asla istemezler. 
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• Rusya’nın daha çok Suriye iç savaşı nedeniyle Doğu Akdeniz sularında bulundurduğu 

yaklaşık 12 savaş gemisiyle denizaltısına Baltık filosundan yola çıkardığı dört savaş 

gemisinin daha eklendiği bildirildi.  

Terör Gündemi 

• Denizli'de terör örgütü DEAŞ'a düzenlenen operasyonda yakalanan teröristin eylem 

hazırlığında olduğu belirlendi. 

 2. AVRUPA :  

Slovakya Başbakanı Matovic istifa edeceğini duyurdu 

Slovakya'da, yaklaşık bir yıldır 4 partili koalisyon hükümeti içindeki gerginlik sürerken 

Başbakan İgor Matovic, koalisyon içindeki sorunların giderilmesi için, partisinden Ekonomi 

Bakanı Eduard Heger'in başbakanlık görevine getirilmesi koşuluyla istifa etmeyi kabul 

ettiğini duyurdu. Başbakan Matovic, basına yaptığı açıklamada, partisi OLANO'dan (Sıradan 

İnsanlar ve Bağımsız Şahsiyetler Partisi) Ekonomi Bakanı Heger'in başbakan yapılması 

koşuluyla istifa edeceğini, kendisinin ise Ekonomi Bakanlığı görevini üstleneceğini ifade 

etti.(EuroNews) 

NATO ve ABD'ye büyük şok, Almanya, silah teknolojilerini Rusya'ya verdi 

Alman Donanması denizaltılarının bir Rus şirketi tarafından geliştirilen navigasyon cihazlarıyla 

donatıldığını ortaya çıktı. Türkiye'ye S-400 yaptırımı uygulayan ve NATO'yu bahane eden 

ABD'ye asıl şok Almanya'dan geldi.Alman Bild gazetesine göre Rusya, Alman şirketlerden birçok 

silah teknolojisini elde etti. Almanya-Rusya arasında silah teknolojisi konusunda ABD ve 

NATO'dan gizli, değiş tokuş yapıldığı iddia edildi. (bild.de) 

BM Genel Sekreteri Guterres: Çin'le ciddi müzakere yürütüyoruz 

Kanada resmi yayın organı CBC'ye açıklamalarda bulunan Guterres, "Şu anda BM İnsan 

Hakları Yüksek Komiserliği ofisi ile Çinli yetkililer arasında, Uygur Türklerine ve diğer 

Müslüman azınlıklara karşı insan hakları ihlallerine dair iddiaları araştırmak için ciddi 

müzakere yapılıyor. Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ne (Doğu Türkistan) BM yetkililerinin 

girmesine izni verme konusunda umarım yakında bir anlaşmaya varılacak ve İnsan Hakları 
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Yüksek Komiseri kısıtlama veya sınırlama olmaksızın Çin'i ziyaret edebilecek." dedi. 

(EuroNews) 

BM yetkilisi: Myanmar'da yaşananlar toplu katliam 

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Myanmar Özel Raportörü Tom Andrews, ülkedeki askeri 

cuntanın göstericilere uyguladığı şiddeti "toplu katliam" diye niteledi. Andrews, Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi'nin veya düzenlenecek uluslararası özel bir zirvenin Myanmar 

konusunda derhal harekete geçmesi gerektiğini söyledi. BM temsilcisi, çok sayıda insanın 

yaşamını yitirdiği ülkede yönetimi ele alan askeri cuntaya gelir sağlayan doğal gaz veya petrol 

girdisini dondurmayı veya ülkeye silah satışını durdurmayı talep etti.(DW) 

Kiev'den Rusları Kırım'dan 'sürme' tehdidi 

Ukrayna Başbakan Yardımcısı Aleksey Reznikov, Kırım'ın Ukrayna'ya yeniden 

bağlanmasının ardından, Kiev'in Rusya anakarasından gelerek yarımadaya yerleşen Rusları 

sınır dışı edeceğini ifade etti.Reznikov, "Ukrayna vatandaşı değiller, ya gönüllü olarak 

geldiler ya da zorla getirildiler, ama gerçekte, Kremlin tarafından işlenen bu suçun suç 

ortakları. Dolayısıyla kaderleri... Stalinist rejimin ruhunu taşıdığı için 'sürgün' kelimesini 

sevmiyorum, ancak Ukrayna mevzuatı ülkeden sınır dışı edilmelerini öngörüyor. İstenmeyen 

kişileri sınır dışı etmek her ülkenin hakkıdır.(Sputnik) 

Kiev’in Rusları yarımadadan sınır dışı etme tehdidine Kırım’dan yanıt 

Ukrayna Başbakan Yardımcısı Aleksey Reznikov’un Rusların Kırım’dan sınır dışı edileceği 

şeklindeki açıklamalarını yorumlayan Kırım Bölgesi Slav Halkları Meclisi Eşbaşkanı Roman 

Çegrinets, söz konusu açıklamaları ‘çocuk histerisine’ benzetti.(Sputnik) 

Borrell’den Myanmar açıklaması: Bu trajedi sona ermeli 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

Myanmar'da ordunun ateş açması sonucu 100'den fazla sivilin hayatını kaybettiğini 

hatırlatarak, endişe verici gelişmeleri yakından takip ettiğini açıkladı. Borrell, AB'nin 

Myanmar halkına uyguladığı şiddeti kınadığını tekrarlayarak, Myanmarlı askeri yetkililere 

"bu anlamsız yoldan" dönme çağrısında bulundu."Bu trajedi sona ermeli" ifadesini kullanan 
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Borrell, AB'nin şiddetin durdurulması, siyasi sürecin yeniden başlatılması ve tutukluların 

serbest bırakılması için ortaklarıyla çalıştığını açıkladı.(TRT Haber) 

BM'den Suriyelilere yardım çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM), Brüksel'deki Suriye toplantısı öncesi yardıma muhtaç 24 milyon 

Suriyeli için 10 milyar dolar yardım çağrısında bulundu.(TRT Haber) 

İtalya Dışişleri Müsteşarı Della Vedova: 

Avrupa'yı, demokrasi ve hukuk konusunda müttefik olarak gören Türk vatandaşlarına yalnız 

bırakılmış izlenimi vermemeliyiz. Hepimiz, Türkiye ile anlaşma yapmalıyız. Bölgedeki denge 

basit değil, umarım daha uyumlu bir zemin sağlanır. 

Almanya, silah teknolojilerini Rusya'ya verdi 

Alman Bild gazetesine göre Rusya, Alman şirketlerden birçok silah teknolojisini elde etti. 

Almanya-Rusya arasında silah teknolojisi konusunda ABD ve NATO'dan gizli, değiş tokuş 

yapıldığı iddia edildi. (bild.de) 

 3. ORTA DOĞU : 

YPG El Hol Kampı’nda DEAŞ uzantılarına karşı bir güvenlik operasyonu başlattı 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi’ne (SOHR) göre, ABD destekli Suriye Demokratik Güçleri 

(SDG/YPG) ülkenin kuzeydoğusundaki El Hol Kampı’nda DEAŞ uzantılarına karşı güvenlik 

operasyonu başlatarak, onlarca kişiyi gözaltına aldı. Sabaha karşı düzenlenen operasyonda 

şimdiye kadar içlerinde kadınların da olduğu 30’dan fazla kişinin gözaltına alındığını 

bildirildi. (Şarkul Avsat) 

Suriye'nin kuzeybatısında geçiş noktalarının açılmasına karşı gösteriler düzenlendi 

Suriye'nin kuzeybatısında, Suriye hükümeti tarafından kontrol edilen bölgelerine geçiş 

noktalarının açılmasına karşı protesto gösterileri düzenlendi. Afrin’de düzenlenen protesto 

gösterilerine katılanlar, rejimin kontrolü altındaki bölgelerle geçiş noktalarının açılmasının 

top mermileriyle ve Rus savaş uçaklarının bombardımanıyla boğmaya ve öldürmeye çalıştığı 

kurtarılmış bölgelere yardım etmek değil, rejimi kurtarmak için atılan bir adım olduğunu 

söylediler. (Şarkul Avsat) 



 
 

 6 

Azez'de PKK/YPG'ye ağır darbe 

Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Başkanlığı ve Terörle Mücadele Dairesi Başkanlığı 

koordinesinde, Azez'de Suriye Görev Gücü operasyon gerçekleştirdi. Operasyonda, sivillere 

yönelik saldırılarda kullanılacak 2 TOW füzesi, 24 kalaşnikof piyade tüfeği, bir keskin nişancı 

tüfeği, 2 doçka silah namlusu, 200 tetikleme kapsülü ele geçirildi. (@suleymansoylu) 

Türk ve Rus askerlerden Suriye’nin kuzeydoğusunda ortak devriye 

Rus Silahlı Kuvvetleri devriye birliği komutanı Albay Andrey Titov, basın mensuplarına 

açıklamasında Rus ve Türk askerlerin Suriye'nin kuzeydoğusunda, Kamışlı bölgesindeki 

Haseke vilayetinde ortak devriye gerçekleştirdiğini, nöbet sırasında sıra dışı herhangi bir 

olayın yaşanmadığını belirtti. (sputnik) 

Irak Türkmen Cephesi'nin yeni başkanı Hasan Turan oldu 

2011 yılından itibaren Erşat Salihi'nin yürüttüğü Irak Türkmen Cephesi Başkanlığı'na, Başkan 

Yardımcısı Hasan Turan getirildi. Yürütme Kurulu'nun Kerkük'te gerçekleştirdiği toplantıda 

alınan karara göre, parti yönetiminde görev değişikliğine gidildi. Hişam Bayraktar Birinci 

Başkan Yardımcısı, Heytem Muhtaroğlu da İkinci Başkan Yardımcısı seçildi. (TRT Haber) 

Suriye'de El Hol kampına geniş çaplı IŞİD operasyonu 

Suriye'deki El Hol kampında IŞİD'e karşı geniş çaplı operasyon başlatıldı. AFP'nin Suriye 

Demokratik Güçleri (SDG) kaynaklarına dayandırdığı haberine göre 10 gün sürecek 

operasyonda IŞİD'le mücadele için kurulan uluslararası koalisyon da yer alıyor. ABD 

önderliğindeki koalisyon istihbarat ve hava gözetleme desteği veriyor.(EuroNews) 

Yemen: Husilerin saldırılarını artırması İran'a bağlılığını gösteriyor 

Yemen Dışişleri Bakanı Ahmed Avad bin Mübarek, Suudi Arabistan'ın başlattığı "barış" 

girişimine Husilerin saldırılarını artırarak karşılık vermesinin "söz konusu milislerin İran'ın 

gündemine olan bağlılığını teyit ettiğini" söyledi.(Ortadoğu Haber) 
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Irak Türkmen Cephesi'nin yeni başkanı belli oldu 

ITC Yürütme Kurulu'nun Kerkük'te gerçekleştirdiği toplantıda alınan karara göre, parti 

yönetiminde görev değişikliğine gidildi. Buna göre, 2011 yılından itibaren Erşat Salihi'nin 

yürüttüğü ITC Başkanlığına, Başkan Yardımcısı Hasan Turan getirildi. Hişam Bayraktar 

Birinci Başkan Yardımcısı, Heytem Muhtaroğlu ise İkinci Başkan Yardımcısı 

seçildi.(Ortadoğu Haber) 

İsrail, İran'a karşı denizde yeni bir cephe açtı 

İsrail'in bundan sonra İran gemilerine karşı operasyon düzenleyeceği bildirildi. 

İsrail'in Ürdün ile ilişkilerinde yeni gerginlikler 

İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, iki ülke arasındaki gerilimin ortasında Ürdün'ün İsrail'den 

daha fazla su talebini reddetti. 

Husilere ait 3 İHA ile 2 tekne imha edildi 

Yemen'de hükümeti destekleyen Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, İran 

destekli Husilere ait bomba yüklü 3 insansız hava aracı (İHA) ile Kızıldeniz'de yine bomba 

yüklü 2 teknenin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.(Ortadoğu Haber) 

Lübnan'da halk yeniden sokağa indi 

Başkent Beyrut'ta toplanan göstericiler, "yolsuzluk yapanlardan hesap sorulması" talebiyle 

sloganlar atarak başkentin güneyinde yer alan Baabda bölgesindeki Cumhurbaşkanlığı 

Sarayı'na doğru yürüdü. Mevcut siyasi yönetimin istifa etmesini isteyen göstericiler, bağımsız 

bir geçiş hükümetinin kurulması, adaletin tesis edilmesi ve Beyrut Limanı'nda meydana gelen 

patlamanın sorumlularından hesap sorulması çağrısında bulundu.(Ortadoğu Haber) 

ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi Suudi Arabistan’ın barış girişiminden umutlu 

Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur Hadi, ABD’nin Yemen Özel Temsilcisi Timothy 

Lenderking ile yaptığı görüşmede Yemen halkının ne pahasına olursa olsun İran’ın 

müdahalesini kabul etmeyeceğini söyleyerek, Husi milisleri en Stockholm Anlaşması da dahil 

tüm anlaşmaları ihlal etmekle suçladı. Lenderking ise, Suudi Arabistan’ın barış girişiminin 
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çatışmayı sona erdirme ve Yemen’de barışı sağlama konusunda başarılı olacağı yönündeki 

umudunu dile getirdi.(Şarkul Avsat) 

Irak işgal sırasında el konulan arşivleri Kuveyt'e iade ediyor 

Irak Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, arşivlerden yeni bir bölümün de Kuveyt'teki 

Şeyh Suud el-Nasır Diplomatik İncelemeler Enstitüsünde Kuveyt Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Nasır el-Heyyin'e teslim edildiği kaydedildi. Açıklamada, teslim edilen 3'üncü parti arşivin 

Enformasyon Bakanlığına ait çok sayıda video kaset ile ülkedeki enstitü ve fakültelere ait 

kayıtlarından oluştuğu ifade edildi.(TRT Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya’yı yeniden inşa etme yarışı 

Libya’nın yeniden inşa edilecek olması Batılı ülkeler arasında anlaşmazlık yaratabilir. Fransa 

Dışişleri Bakanı, Almanya Dışişleri Bakanı ve İtalya Dışişleri Bakanı geçen haftanın sonunda 

Trablus’u ziyaret etti. Bakanlar yeni Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe 

ile görüşmelerinde “hükümetine çeşitli şekillerde destek olacaklarını” vurguladılar. 

Siyasetçiler ve analistler ise, AB en önde gelen dışişleri bakanlarının Libya’daki yeni yürütme 

otoritesini desteklemek için çaba harcadıklarını inkar etmediler ancak bu tür ziyaretlerin 

arkasında “yeniden yapılanma pastasından bir pay alma ve kendi ülkelerindeki şirketlerin 

Libya'da yeniden çalışmalarının önünü açma girişimleri” olduğuna dikkat çektiler. (ŞArkul 

Avsat) 

Hafter, Kubis ile bir araya geldi 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) lideri Halife Hafter dün ülkenin doğusundaki Bingazi 

yakınlarındaki ofisinde Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Jan Kubis ile bir 

araya geldi. Şarku’l Avsat’a konuşan kaynaklara göre Hafter, BM Libya Destek Misyonu’nun 

(UNSMIL) başta Türkiye'ye sadık olanlar olmak üzere yabancı paralı askerlerin Libya 

topraklarından çıkarılması da dahil, ateşkes hükümlerinin tam olarak uygulanmasındaki 

rolünü yerine getirmesi gerektiğini’ vurguladı. (Şarkul Avsat) 
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Sisi, karaya oturan ve Süveyş Kanalı'nı tıkayan Ever Given konteyner gemisinin bu gece de 

kurtarılamazsa yükünün boşaltılmasını emretti 

Süveyş Kanalı Müdürlüğü, gemiyi boşaltmadan kurtarmaya çalışacaklarını bildirdi. Devlet 

Başkanı Abdülfettah el Sisi, geminin boşaltılması da dahil olmak üzere her türlü senaryoya 

hazırlık yapılması emri verdi.  Bu gece gelgitte 1 m su yükselmesi bekleniyor. Mısır Devlet 

Başkanı Abdülfettah el-Sisi, karaya oturan ve Süveyş Kanalı'nı tıkayan Ever Given konteyner 

gemisinin bu gece de kurtarılamazsa yükünün boşaltılmasını emretti. 

5. ASYA : 

Paşinyan'dan erken seçim için istifa kararı 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, ülkede erken seçimlere gidilebilmesi amacıyla Nisan 

ayında istifa edeceğini açıkladı. Seçimlerin yapılacağı 20 Haziran'a kadar ise görevi 

yürüteceğini belirtti. (DW Türkçe) 

Çin ve İran 25 Yıllık İşbirliği Anlaşması İmzaladı 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi ve İran Dışişleri Bakanı Cevat Zarif, Cumartesi günü,iki 

müttefik arasında 25 yıllık bir işbirliği anlaşması imzaladı. İmza töreni İran devlet 

televizyonunda canlı yayınlandı. Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, anlaşmadan önce İran 

basınına verdiği demeçte, "İran’la ilişkilerimiz mevcut durumdan etkilenmeyecek ama kalıcı 

ve stratejik olacak" diye konuştu. Wang Yi, "İran diğer ülkelerle ilişkilerine bağımsız olarak 

karar veriyor. Konumunu tek bir telefonla değiştiren ülkeler gibi değil" ifadesini kullandı. 

(VOA) 

Çin’den İngiltere’ye ‘Uygur yaptırımı’ misillemesi: Beşi milletvekili dokuz kişiye ülkeye 

giriş yasağı 

Çin, beşi milletvekili dokuz İngiltere vatandaşına, “yalan haberler yaymak ve 

dezenformasyon yapmak” suçlamalarıyla yaptırım uygulama kararı aldı. Bu kişiler Çin’i 

Doğu Türkistan’da izlediği baskıcı politikalar nedeniyle sert şekilde eleştirmişlerdi.Çin’in 

kararı, hafta başında Uygur azınlığın insan haklarının ihlal edildiği gerekçesiyle İngiltere 

hükümeti tarafından alınan yaptırım kararlarına misilleme niteliğinde.(Haberiniz.com.tr) 

Kırgızistan ile Özbekistan Arasındaki Sınır Sorunu Çözüldü 
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Kırgızistan Milli Güvenlik Devlet Komitesi Başkanı General Kamçıbek Taşiyev, Özbekistan 

ile sınır sorununun çözüme kavuşturulduğunu bildirdi. Sınır sorunlarından sorumlu olan ve 

hükümetler arası heyete başkanlık eden Taşiyev, “Kırgızistan ile Özbekistan arasındaki sınır 

sorunu yüzde 100 çözüme kavuşturuldu.” ifadesini kullandı.(Haberiniz.com.tr) 

6. ABD : 

ABD’den Çin’in 'Kuşak ve Yol' projesine rakip girişim önerisi 

ABD Başkanı Joe Biden geçtiğimiz cuma günü Asya devi ile Batılı ülkeler arasındaki 

gerilimin arttığı bir dönemde, ‘demokratik’ ülkelerin Çin’in ‘Kuşak ve Yol’ projesine rakip 

olarak altyapıya yatırım yapmaları için bir girişim başlatmaları önerisinde bulundu. Başkan 

Biden, cuma gecesi, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile yaptığı telefon görüşmesi sırasında 

girişimin başlatılması önerisinde bulunduğunu söyledi.(Şarkul Avsat) 

ABD, Çin’in 2 ABD’li yetkiliye yönelik yaptırım kararını kınadı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Çin’in Uygurlara yönelik baskısı nedeniyle uygulanan 

yaptırımlara misilleme olarak 2 ABD vatandaşına yaptırım kararı almasını kınadı. Ayrıca 

bunun Sincan’da devam eden soykırım ve insanlığa karşı işlenen suçlara yönelik uluslararası 

incelemeleri daha da artıracağı konusunda uyardı.(Şarkul Avsat) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken: Myanmar güvenlik güçlerinin döktüğü kandan dehşete 

düştük 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Myanmar güvenlik güçlerinin 100'den fazla kişinin 

ölümüne neden olan darbe karşıtı gösterilere müdahalesine dair Twitter hesabınsan yaptığı 

açıklamada, "Myanmar güvenlik güçlerinin döktüğü kandan dehşete düştük, cunta, azınlığa 

hizmet için insanların hayatını feda ediyor" değerlendirmesinde bulundu.(Sputnik) 

Biden'dan Myanmar'da sivillerin öldürülmesine sert tepki 

BD Başkanı Joe Biden, Myanmar'da darbe karşıtı göstericilerin güvenlik güçlerince 

öldürülmesine "Çok korkunç ve şok edici." ifadeleriyle tepki göstererek, darbecilere yönelik 

yeni yaptırımlar üzerinde çalıştıklarını söyledi.(TRT Haber) 

7. RUSYA : 
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Rusya’nın Güney Federal Üniversitesi’nde Türkiye Çalışmaları Merkezi açıldı 

Rusya’nın Rostov-na-Donu şehrinde yer alan Güney Federal Üniveristesi’nde (YuFU), 

kültürlerarası ve araştırma diyaloğu fırsatını sağlama amacıyla Türkiye Çalışmaları Merkezi 

açıldı. (tass) 

Rusya: ABD ve NATO’nun Kafkasya’daki faaliyetleri bölgede istikrara katkı sağlamıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD ve NATO’nun Kafkasya bölgesindeki askeri ve siyasi 

etkinliğinin, Gürcistan, Abhazya ve Güney Osetya arasında güç kullanılmaması ile ilgili 

anlaşmanın yapılmasını gerekli kılan faktörlerden biri olduğunu belirtti. (mid/sputnik) 

Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Fomin, Myanmar'da Genelkurmay Başkanı Hlaing'le 

görüştü 

Myanmar'ı ziyaret eden Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Aleksandr Fomin, ülkesinde 

yönetime el koyan Myanmar Genelkurmay Başkanı Min Aung Hlaing ve beraberindeki 

heyetle bir araya geldi. (sputnik) 

Putin 3 nükleer denizaltıyı eş zamanlı yüzeye çıkardı 

Rusya, Arktik tatbikatları kapsamında ilk kez 3 nükleer denizaltı ile gövde gösterisi yaptı. 300 

metre yarıçapında bir alan içinde eş zamanlı olarak buzun altından yüzeye çıkan denizaltılarla 

ilgili açıklamada bulunan Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, bunun ne Sovyet tarihi ne de 

modern zaman tarihinde bir muadilinin olmadığını söyledi. (cnn/sondakika) 

Dünya Basını 

• Çin'e ait bir şirketin F-35 savaş uçakları için anakart yazılımları yaptığı ortaya çıktıktan 

sonra ABD'nin ilgili uçaklarda anakart sorununu hala çözemediği ortaya çıktı. 

(new.sky/Bloomberg) 

• The Maritime Executive (ABD): Vladimir Putin uzun zamandır Kuzey Deniz Rotasını 

Süveyş Kanalı'na alternatif olarak önerdi. Artık Süveyş Kanalı engellendiğine göre Rusya, 

rotasının reklamını bir kez daha yapma fırsatını yakaladı. 

• Foreign Affairs (ABD): Yeni Demokratik Dünya Düzeni yalnızca Amerikan tarzı 

olmalıdır.  BM'yi ve diğer uluslararası örgütleri dağıtın! Hepimiz Amerika'nın 

önderliğinde bir "güçlüler grubu" oluşturmalıyız! 
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• Le Figaro: Macron, Rusya ve Çin'den gelen aşıları "yeni bir tür dünya savaşı tehdidi" 

olarak nitelendirdi. 

• Foreign Policy (ABD): Çok kutuplu bir dünyada bir felaket nasıl önlenir ve istikrar nasıl 

güçlendirilir? ABD önderliğinde yeni bir model öneriliyor. 

• Financial Times: Rusya'ya yönelik yaptırımların ilan edilmesi kolay, uygulanması zor. 

• Le Point (Fransa): Putin, Kırım ve Suriye'deki askeri müdahalenin yanı sıra Ermenistan ile 

Azerbaycan arasındaki Karabağ ihtilafında son arabuluculuktan sonra, gerçek bir 

jeopolitik ustası gibi görünüyor. 

• South China Morning Post (Çin): Çin ve Rusya, ABD önderliğindeki yaptırımlar karşı 

birleşik cephe gibi hareket ediyor. Çin-Rusya arasındaki stratejik işbirliğine son 

zamanlarda Kırım'da Çin ticaretinin ve turizminin genişletilmesi dahil edildi. 

• The New York Times (ABD): Çin artık bize saygı duymuyor - ve bunun iyi bir nedeni 

var. ABD'nin düşüşte olduğunu ve kendi başına ayakta kalabileceğini gördü. 

• The Washington Post (ABD): "Rusya'ya acıtan yerden vurmalısınız." 

 


